
2023年 7 月吉日 
関係各位 

第 27 回山形県臨床工学会 
大会長 五十嵐 一生 

 

第 27回山形県臨床工学会開催のお知らせ 

 
盛夏の候、皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび第 27回山形県臨床工学会の開催を迎える運びとなりましたことをお知ら

せいたします。本学会は、山形県内の医療機関でご尽力されている臨床工学技士の皆さまが
一堂に会し、日常臨床における疑問や課題を共有しながら多岐にわたる視点で知を交わす
ことで、新たな知識や技術を創出することを目的とした学術集会です。 
つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ぜひご予定に入れていただき、学会の成功に

お力添えいただければ幸いです。 
記 

 
０１： 大 会 名 第 27 回山形県臨床工学会 
０２： テ ー マ 「衆 知 結 集」 

臨床工学会を幸せに繋がるインタラクション空間に 
０３： 日   時 2023 年 10月 22日 (日) 9 時 45 分～17 時 30 分 
０４： 会   場 庄内町文化創造館 響ホール 

〒999-7781 山形県東田川郡庄内町余目字仲谷地 280 
Tel 0234-45-1443 

 ０５： 大会 H P https://plaza.umin.ac.jp/~yace/yace27/ 
    (↓第 27 回山形県臨床工学会ホームページQRコード) 

 
以上 

 
問い合わせ 
第 27 回山形県臨床工学会 事務局 
本間なかまちクリニック 臨床工学科内 
☏ 0234-22-2652 ✉ 27yace@gmail.com 

https://plaza.umin.ac.jp/%7Eyace/yace27/

